RESOLUÇÃO N° 148/2005 - CONSUNI

Homologa o Convênio Ajur 19/2004, datado de 02 de setembro de

2004, celebrado entre a Fundação Zoobotânica do Rio Grande do Sul e
a Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, visando a
realização de programas de pesquisa científica e de estágios

curriculares.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de

Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário
relativa ao Processo n° 997/048, tomada em sessão de 17 de maio de 2005,

R E S O L V E:

 Art. 1° - Fica homologado o Convênio Ajur 19/2004, que a esta Resolução acompanha,

datado de 02 de setembro de 2004, celebrado entre a Fundação Zoobotânica do Rio Grande do
Sul e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, com a finalidade de
possibilitar e disciplinar a realização de atividades de estágio, pesquisa, treinamento, preparação e

aperfeiçoamento profissionais, através da utilização mútua de recursos humanos, materiais e
instalações, para execução, implementação e apoio de pesquisas zoológicas, botânicas, de
educação ambiental, de direito ambiental, bem como atividades técnicas gerais.

 Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

 Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Florianópolis, 17 de maio de 2005.

 Prof. Anselmo Fábio de Moraes
                            Presidente